
BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2025

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2025 PREVISIONI 2026 PREVISIONI 2027 PREVISIONI 2028 Note/Cod. finanziario

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

0103 PROGRAMMA 03: GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO

TITOLO 1: Spese correnti

01.03.103 MACROAGGREGATO: Acquisto di beni e servizi

103020 ONERI PER SERVIZI DI CASSA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

2.000,00

 

0,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

2.000,00

1.500,00
0,00

0,00

 

1.500,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.17.000

TOTALE PROGRAMMA 03: GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

2.000,00

 

0,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

2.000,00

1.500,00

0,00

0,00

 

1.500,00

0,00

0,00

 

0108 PROGRAMMA 08: STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI

TITOLO 1: Spese correnti

01.08.103 MACROAGGREGATO: Acquisto di beni e servizi

108010 MANUTENZ ORDINARIA E RIP HARDWARE A SUPP AMM.NE 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

0,00

 

0,00

257,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.09.000

TOTALE PROGRAMMA 08: STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

0,00

 

0,00

257,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 

0,00

0,00

0,00

 

0111 PROGRAMMA 11: ALTRI SERVIZI GENERALI

TITOLO 1: Spese correnti

01.11.103 MACROAGGREGATO: Acquisto di beni e servizi

111030 PRESTAZ PROF.LI E SPECIALISTICHE A SUPPORTO AMM.NE 3.498,60 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

13.000,00

 

0,00

13.345,00

13.000,00

0,00

0,00

16.498,60

9.750,00
0,00

0,00

 

9.750,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.11.000

01.11.110 MACROAGGREGATO: Altre spese correnti

111070 PREMI ASSIC SU BENI MOB,RC VS TERZI E CONTRO DANNI 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

0,00

 

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

1.500,00

1.125,00
0,00

0,00

 

1.125,00
0,00

0,00

 

U.1.10.04.01.000

TOTALE PROGRAMMA 11: ALTRI SERVIZI GENERALI

3.498,60 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

13.000,00

 

0,00

13.345,00

14.500,00

0,00

0,00

17.998,60

10.875,00

0,00

0,00

 

10.875,00

0,00

0,00

 

icspm_tn-19/12/2025-92 - Determinazione del dirigente scolastico - Allegato Utente 2 (A02)



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2025

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2025

PREVISIONI 2026 PREVISIONI 2027 PREVISIONI 2028 Note/Cod. finanziario

TOTALE MISSIONE 01: SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

3.498,60 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

15.000,00

 

0,00

15.602,48

16.500,00

0,00

0,00

19.998,60

12.375,00

0,00

0,00

 

12.375,00

0,00

0,00

 

MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

0402 PROGRAMMA 02: ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA

TITOLO 1: Spese correnti

04.02.102 MACROAGGREGATO: Imposte e tasse a carico dell'ente

402010 IRAP 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

1.270,00

 

0,00

1.270,00

1.000,00

0,00

0,00

1.000,00

750,00
0,00

0,00

 

750,00
0,00

0,00

 

U.1.02.01.01.000

402020 IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

80,00

 

0,00

80,00

80,00

0,00

0,00

80,00

60,00
0,00

0,00

 

60,00
0,00

0,00

 

U.1.02.01.02.000

04.02.103 MACROAGGREGATO: Acquisto di beni e servizi

402080 CANCELLERIA E MATERIALE DI FACILE CONSUMO 6.436,45 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

36.818,93

 

0,00

42.577,46

29.316,29

0,00

0,00

35.752,74

21.987,22
0,00

0,00

 

21.987,22
0,00

0,00

 

U.1.03.01.02.000

402090 ACQUISTO LIBRI DI TESTO 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

46.450,00

 

0,00

46.552,10

46.800,00

0,00

0,00

24.001,83

35.100,00
0,00

0,00

 

35.100,00
0,00

0,00

 

U.1.03.01.02.000

402110 RIMB SPESE AGLI ORGANI ISTITUZ DELL'AMM.NE E AL DS 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

500,00

 

0,00

500,00

500,00

0,00

0,00

500,00

375,00
0,00

0,00

 

375,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.01.000

402120 RIMB SPESE PER IL PERS DOCENTE, ATA E ASS.EDUC 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

7.500,00

 

0,00

7.558,59

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

3.750,00
0,00

0,00

 

3.750,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.02.000

402140 FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE 507,82 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

9.200,00

 

0,00

9.200,00

11.000,00

0,00

0,00

11.507,82

8.250,00
0,00

0,00

 

8.250,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.04.000

402160 TRASPORTI, LICENZE SOFTWARE,NOLEGGIO ATTREZ E IMP. 1.309,55 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

78.592,99

 

0,00

68.360,56

41.300,00

0,00

0,00

42.609,55

30.975,00
0,00

0,00

 

30.975,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.07.000



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2025

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2025

PREVISIONI 2026 PREVISIONI 2027 PREVISIONI 2028 Note/Cod. finanziario

402180 ASS PSICOLOGICA,MED LING E ALTRE PREST PROF E SPEC 3.468,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

19.289,83

 

0,00

22.400,83

10.000,00

5.202,00

0,00

13.468,00

7.500,00
0,00

0,00

 

7.500,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.11.000

402200 SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ENTE 1.000,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

2.750,00

 

0,00

5.116,80

4.000,00

0,00

0,00

5.000,00

3.000,00
0,00

0,00

 

3.000,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.13.000

402210 SERVIZIO DI MENSA 8.505,75 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

40.791,78

 

0,00

46.552,13

35.000,00

0,00

0,00

43.505,75

26.250,00
0,00

0,00

 

26.250,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.14.000

402220 SPESE POSTALI E ALTRE SPESE 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

700,00

 

0,00

768,42

800,00

0,00

0,00

800,00

600,00
0,00

0,00

 

600,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.16.000

402240 VITTO, ALLOGGIO,ALTRE SPESE ATTIVITA' DIDATTICHE 1.023,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

115.977,33

 

0,00

113.669,26

99.056,41

2.208,00

0,00

100.079,41

74.292,31
0,00

0,00

 

74.292,31
0,00

0,00

 

U.1.03.02.99.000

402245 ATTIVAZIONE PROGETTI COFINANZIATI UE E FSE 4.443,92 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

145.163,04

 

0,00

193.510,82

31.824,09

0,00

0,00

36.268,01

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.1.03.02.99.000

04.02.104 MACROAGGREGATO: Trasferimenti correnti

402250 TRASFERIM. AD AGENZIE E ENTI STRUMENTALI DELLA PAT 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

1.800,00

 

0,00

1.800,00

2.000,00

0,00

0,00

2.000,00

1.500,00
0,00

0,00

 

1.500,00
0,00

0,00

 

U.1.04.01.02.000

402260 TRASFERIMENTI A FAMIGLIE 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

8.140,00

 

0,00

8.140,00

1.500,00

0,00

0,00

1.500,00

1.125,00
0,00

0,00

 

1.125,00
0,00

0,00

 

U.1.04.02.05.000

04.02.109 MACROAGGREGATO: Rimborsi e poste correttive delle entrate

402300 RIMB CORRENTI A FAMIGL SOMME NON DOVUTE/IN ECCESSO 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

500,00

 

0,00

500,00

250,00

0,00

0,00

250,00

187,50
0,00

0,00

 

187,50
0,00

0,00

 

U.1.09.99.04.000

TITOLO 2: Spese in conto capitale

04.02.202 MACROAGGREGATO: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

402310 MOBILI E ARREDI 4.415,06 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

28.490,06

 

0,00

28.490,06

0,00

0,00

0,00

4.415,06

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.2.02.01.03.000



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2025

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2025

PREVISIONI 2026 PREVISIONI 2027 PREVISIONI 2028 Note/Cod. finanziario

402350 HARDWARE 2.726,70 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

16.251,57

 

0,00

19.404,87

0,00

0,00

0,00

2.726,70

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.2.02.01.07.000

TOTALE PROGRAMMA 02: ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA

33.836,25 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

560.265,53

 

0,00

616.451,90

319.426,79

7.410,00

0,00

330.464,87

215.702,03

0,00

0,00

 

215.702,03

0,00

0,00

 

0406 PROGRAMMA 06: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE

TITOLO 1: Spese correnti

04.06.103 MACROAGGREGATO: Acquisto di beni e servizi

406010 GENERI ALIMENTARI, ALTRI BENI E MAT DI CONSUMO BES 269,10 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

300,00

 

0,00

300,00

0,00

0,00

0,00

269,10

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.1.03.01.02.000

406030 CONVENZIONI ED ALTRI SERVIZI PER ASSISTENZA BES 68.867,01 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

355.431,50

 

0,00

373.982,59

246.758,16

199.733,30

0,00

315.625,17

108.772,56
0,00

0,00

 

108.772,56
0,00

0,00

 

U.1.03.02.11.000

TITOLO 2: Spese in conto capitale

04.06.202 MACROAGGREGATO: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

406050 ATTREZZATURE E POSTAZIONI DI LAV HARDWARE PER BES 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

700,00

 

0,00

700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.2.02.01.07.000

TOTALE PROGRAMMA 06: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE

69.136,11 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

356.431,50

 

0,00

374.982,59

246.758,16

199.733,30

0,00

315.894,27

108.772,56

0,00

0,00

 

108.772,56

0,00

0,00

 

TOTALE MISSIONE 04: ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

102.972,36 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

916.697,03

 

0,00

991.434,49

566.184,95

207.143,30

0,00

646.359,14

324.474,59

0,00

0,00

 

324.474,59

0,00

0,00

 

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

2002 PROGRAMMA 02: FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ

TITOLO 1: Spese correnti

20.02.110 MACROAGGREGATO: Altre spese correnti

200210 FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE DI PARTE CORRENTE 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

300,00

 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

 

0,00
0,00

0,00

 

U.1.10.01.03.000



MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI 

PRESUNTI AL 
31/12/2025

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2025

PREVISIONI 2026 PREVISIONI 2027 PREVISIONI 2028 Note/Cod. finanziario

TOTALE PROGRAMMA 02: FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

300,00

 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 

0,00

0,00

0,00

 

TOTALE MISSIONE 20: FONDI E ACCANTONAMENTI

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

300,00

 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 

0,00

0,00

0,00

 

MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

9901 PROGRAMMA 01: SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO

TITOLO 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

99.01.701 MACROAGGREGATO: Uscite per partite di giro

990010 VERS RIT PER SCISSIONE CONTABILE IVA SPLIT PAYMENT 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

50.000,00

 

0,00

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

37.500,00
0,00

0,00

 

37.500,00
0,00

0,00

 

U.7.01.01.02.000

990040 VERS RIT ERARIALI SU REDD DA LAVORO AUTONOMO-IRPEF 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

4.500,00

 

0,00

4.500,00

4.500,00

0,00

0,00

4.500,00

3.375,00
0,00

0,00

 

3.375,00
0,00

0,00

 

U.7.01.03.01.000

990050 VERS RIT PREV-ASSISTENZ SU REDDITI DA LAV AUTONOMO 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

500,00

 

0,00

500,00

500,00

0,00

0,00

500,00

375,00
0,00

0,00

 

375,00
0,00

0,00

 

U.7.01.03.02.000

TOTALE PROGRAMMA 01: SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

55.000,00

 

0,00

55.000,00

55.000,00

0,00

0,00

55.000,00

41.250,00

0,00

0,00

 

41.250,00

0,00

0,00

 

TOTALE MISSIONE 99: SERVIZI PER CONTO TERZI

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato
previsione di cassa

55.000,00

 

0,00

55.000,00

55.000,00

0,00

0,00

55.000,00

41.250,00

0,00

0,00

 

41.250,00

0,00

0,00

 

TOTALE MISSIONI

106.470,96 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

986.997,03

 

0,00

1.062.036,97

637.684,95

207.143,30

0,00

721.357,74

378.099,59

0,00

0,00

 

378.099,59

0,00

0,00

 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

106.470,96 previsione di competenza
di cui già impegnato
di cui f.do plur. vincolato

previsione di cassa

986.997,03

 

0,00

1.062.036,97

637.684,95

207.143,30

0,00

721.357,74

378.099,59

0,00

0,00

 

378.099,59

0,00

0,00
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